津教高函〔2019〕12号

市教委关于举办第九届天津市大学生

校园微视频大赛的通知
各普通本科高校、独立学院、驻津高校：

    为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，在大学校园中牢固树立社会主义核心价值观，激发学生学习和实践的热情，培养学生的创新意识和团队精神，展现学生贴近时代、贴近生活的力作，同时开展校企合作，推动天津市大学生创新创业实践。按照《市教委关于举办2019年天津市大学生学科竞赛活动相关事宜的通知》（津教委办〔2019〕35号）部署，市教委决定举办2019年第九届天津市大学生校园微视频大赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：天津市教育委员会、天津市委网信办、共青团天津市委员会

承办单位：天津体育学院、津云新媒体集团
赞助单位：北京银行
学术支持：天津市计算机辅助教育学会
技术支持：北大方正电子有限公司
二、参赛对象

天津市各普通本科高校、独立学院及驻津高校具有正式学籍的全日制在校本科生均可参赛。

每件参赛作品的创作团队最多不超过5人，参赛作品必须为原创，需列出导演、编剧、摄像、后期编辑、演员等分工名单，可设指导教师1人。
三、竞赛分类和作品要求

本次大赛作品为中华人民共和国建国七十周年献礼。项目要紧紧围绕“新时代弘扬爱国主义精神，用镜头记录人民的美好生活”的要求，弘扬社会正能量，积极唱响主旋律。
大赛作品分设音乐电视类、剧情类、纪实类、广告类、微课视频类和超短视频类六个类别。每个参赛作品只能选择一个类别参赛。音乐电视类作品时长不超过5分钟，剧情类作品不超过12分钟，纪实类、微课视频类作品时长不超过15分钟，广告类作品时长不超过1分钟（公益广告类作品时长不超过2分钟），超短视频类时长为1分钟至5分钟。另外，视频文件格式可为：FLV或MP4，文件最大限制在100MB以内。不符合以上技术要求的作品将视为不合格作品，有关技术参数请查看大赛官方网站（6月15日后可在北方网首页查看大赛官网入口）。

    为全面贯彻落实习近平总书记重要回信精神，持续推动形成“延安一把火，全国一片红”的发展态势，弘扬开天辟地的“红船精神”，积极参与百万名大学生“青年红色筑梦之旅”活动，深入革命老区、贫困地区和城乡社区，接受思想洗礼，助力精准扶贫、乡村振兴和社区治理。本次超短视频类作品紧密围绕这一主题进行创作，不限类别（可以是剧情、纪实、广告等），优秀作品可以推荐申报参加“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”等活动。
四、时间安排

大赛2019年5月启动，报名从即日起，到2019年7月12日24:00截止。所有参赛项目需以学校为单位集体网上报名（我校各参赛队伍在申报时以参赛作品为单位把所需提交的表格（见后附）和作品打包发至nktuanwei@126.com，并在标题注明【校园微视频大赛】），大赛将于2019年10月完成初赛及决赛，2019年11月确定最终比赛成绩，网上公布成绩并随后进行颁奖。
五、奖项设置

六个类别作品中，各类别分别设置一、二、三等奖，获奖比例分别不超过参赛作品数的3%、6%、11%。

本次大赛设置特等奖，包括最佳视频奖、最佳编剧奖、最佳导演奖、最佳摄像奖、最佳音乐奖、最佳剪辑奖和最佳艺术奖各一名，各类获奖均颁发证书，一等奖和特等奖颁发奖杯和奖金。

对积极组织学生参赛、致力于扩大竞赛受益面、竞赛组织工作严谨、竞赛成绩良好的学校，颁发优秀组织奖（不超过三名）。

六、知识产权

参赛选手应保证作品的原创性，拥有作品的著作权，并在竞赛期间授权大赛组委会在合作媒体上公开展映作品。如作品出现抄袭或版权争议问题，经评审委员会确认后，大赛组委会将取消该作品的参赛资格，由此产生的法律责任由参赛学生个人承担。

七、申诉与仲裁

为了维护学生的合法权益，保证竞赛的公平、公正，在成绩公示期间，对成绩有异议的学生可递交书面申请，所在学校加盖公章后提交至竞赛组委会办公室，由组委会裁决，同时将结果报送市教委备案。

8、 公示

本次比赛最终结果将在2019年11月25日前，在大赛官网进行公示，公示期为5个工作日。
九、其他说明
（一）请参赛校安排该项赛事的联系人一名，于2019年6月7日前将名单（附件4）发至邮箱：
Weishipin2019@163.com （首字母W需大写）。

  （二）6月15日后可在北方网首页查看大赛官网入口，大赛重要通知、相关文件、技术讲座将在大赛官方网站及时发布，请参赛选手和指导教师随时关注。

  （三）指导教师不得担任本次竞赛评委。

（四）竞赛其它具体事项由组委会另行通知。报名手续、有关表格请到大赛官方网站下载。
（五）展映阶段
从11月中下旬起，对大赛获奖的优秀作品进行网络展播，通过津云客户端、北方网、津云微博微信官方账号，以及今日头条、抖音、快手、凤凰网、一点资讯等平台全网推送展播；同时，积极联合全市户外大屏、地铁公交等公共交通LED屏幕进行推送，展播优秀作品，为祖国70年华诞献礼。
  （六）天津体育学院大赛承办联系人：

     第九届大赛办公室电话：022-23011503

     组织工作联系人：丁中林 13071231902
                     李  赫 15692235723

                     贾亚瑞 13602089927

                     黄丹阳 17302277833
附件：1.2019年第九届天津市大学生校园微视频大赛组
           委会名单
          2. 2019年天津市大学生校园微视频大赛参赛作品报名表
          3.2019年第九届天津市大学生校园微视频大赛信息统计表（可官方网站下载）

          4.2019年第九届天津市大学生校园微视频大赛联              系人信息表（可官方网站下载）
          2019年6月3日

附件1

第九届天津市大学生校园微视频大赛
组委会名单

组委会主任： 白海力    天津市教育委员会

副  主  任： 吉承恕    天津体育学院

              连忠锋    天津市教育委员会高教处

     顾      问： 徐承刚    天津体育学院

委      员： （按姓氏笔画排序）

马  超    天津天狮学院

             王  熙    天津工业大学

             田立国    天津职业技术师范大学

刘  冰    天津市教育委员会

孙瑞祥    天津师范大学

             肖二刚    天津中医药大学

             何玉香    天津农学院

张静怡    天津医科大学临床医学院

张锴楠    天津师范大学津沽学院

             陈志莹    天津理工大学

             周志强    天津南开大学

周彦鹏    天津理工大学中环信息学院

             周海涛    天津音乐学院

             郭  太    天津外国语大学

             姬秀娟    南开大学滨海学院

             魏  伟    中国民航大学
下设常务委员会和办公室，具体名单如下：

常务委员会主  任： 徐承刚（兼）

              副主任：（按姓氏笔画排序）

马  勇  天津体育学院

                      刘广盛  天津工业大学

                      孙  蕾  天津师范大学

                      陈淑慧  天津体育学院
徐  蕾  天津体育学院
                          寇庆春  津云新媒体集团
              成  员：（按姓氏笔画排序）

王延峰  天津电视台

                      朱晨迪  津云新媒体集团

                      李  赫  天津体育学院

                      张学刚  天津体育学院

                      张海月  天津外国语大学

                      张跃进  天津电视台

韩  涛  天津体育学院
          办公室主任：丁中林  天津体育学院

附件2

2019年天津市大学生校园微视频大赛

参赛作品报名表

报送学校：（院系盖章）                      填表日期：    年   月    日

	作品名称

	作品编号

	组    别
	   □音乐电视    □剧情片    □纪实片    □广告  □微课

	作者1信息

	姓    名

	学    校

	照片

	性    别

	年级专业

	学    号

	电    话

	电子邮箱

	承担工作
	□导演   □编剧   □摄像   □后期编辑   □演员   □其他

	作者2信息

	姓    名

	学    校

	照片

	性    别

	年级专业

	学    号

	电    话

	电子邮箱

	承担工作
	□导演   □编剧   □摄像   □后期编辑   □演员   □其他

	作者3信息

	姓    名

	学    校

	照片

	性    别

	年级专业

	学    号

	电    话

	电子邮箱

	承担工作
	□导演   □编剧   □摄像   □后期编辑   □演员   □其他

	作者4信息

	姓    名

	学    校

	照片

	性    别

	年级专业

	学    号

	电    话

	电子邮箱

	承担工作
	□导演   □编剧   □摄像   □后期编辑   □演员   □其他

	作者5信息

	姓    名

	学    校

	照片

	性    别

	年级专业

	学    号

	电    话

	电子邮箱

	承担工作
	□导演   □编剧   □摄像   □后期编辑   □演员   □其他

	指导教师信息

	姓    名

	性    别

	职    称

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	电    话

	作品简介（主题、创意、关键技术、特色等，200字以内）

	指导教师意见

                                     指导教师签字：

                                                 2019年   月    日

注：该表请用A4纸双面打印

附件3
第九届天津市大学生校园微视频

大赛信息统计表

学校名称（盖章）：
	序号
	作品名称
	作品分类
	学生姓名
	指导教师

附件4
第九届天津市大学生校园微视频

大赛联系人信息表

	参赛学校名称

	联

系

人

信

息
	联系人姓名

	所在单位（部门）

	办公电话

	手机号码

	联系邮箱

	QQ号

	微信号

- 4 -
- 11 -